
Sestava vytvořena 4.12.2023 v 08:38 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/13. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.12.2023

41. Návrh na prodloužení termínu vyúčtování, změnu účelu a
tvorba Fondu rezerv a rozvoje na základě očekávaného

nedočerpání transferů poskytnutých městským částem v rámci
postoupených příjmů od města Brna na rok 2023-návrh

rozpočtového opatření

Anotace
OŠML MMB předkládá materiál související s prodloužením termínu vyúčtování transferu poskytnutého
městské části na r. 2023, změny účelu použití části investičního transferu a tvorby Fondu rezerv a
rozvoje (transfery městským částem na opravy a investice do škol a školských zařízení) ve výši 29 423
tis. Kč dle žádostí jednotlivých městských částí. Jedná se o investiční a neinvestiční transfery poskytnuté
městským částem z rozpočtu Odboru školství a mládeže MMB na rok 2023. Součástí materiálu je
rozpočtové opatření.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
změnu účelu použití části investičního transferu ve výši 2.520 tis.
Kč poskytnutého městské části Brno - střed na základě usnesení
Zastupitelstva města Brna č. Z9/02, bod č. 91, konaného dne 15. 11. 2022 na
akci "MŠ Brno, Úvoz 57, p.o. - zateplení budovy" a to na:

             -    neinvestiční akci "ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p.o., objekt Rašínova 3 -
 oprava fasády a říms" ve výši 2.520 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31.10.2024

tvorbu Fondu rezerv a rozvoje (transfery městským částem na opravy
a investice do škol a školských zařízení) ve výši 29 423 tis. Kč
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. .... tohoto zápisu z
důvodu změny účelu použití části investičního transferu městské části Brno -
střed ve výši 2.520 tis. Kč a tvorby Fondu rezerv a rozvoje na základě
očekávaného nedočerpání transferů poskytnutých městským částem v rámci
postoupených příjmů od města Brna na rok 2023 z rozpočtu Odboru školství a
mládeže MMB

 2. schvaluje prodloužení termínu vyúčtování u akce:

Městská část Brno-Židenice "Přístavba šaten a jídelny ZŠ, Brno, Gajdošova
3" z 31. 01. 2024 na 30. 09. 2024
Městská část Brno-Chrlice "Tělocvična a zázemí ZŠ a MŠ Brno-Chrlice" z
31. 1. 2024 na 31.1.2025

Stanoviska

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 4.12.2023 v 08:38 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna materiál projednala na R9/061. schůzi konané dne 29.11.2023. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 6.12.2023. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
4.12.2023 v 08:38
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
1.12.2023 v 11:42

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (RO_Transfery_MC_přesun_2023_2.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



 

 

Důvodová zpráva 
 
Odbor školství a mládeže MMB předkládá orgánům města návrh na prodloužení termínu vyúčtování 
investičních a neinvestičních transferů poskytnutých městským částem v rámci postoupených příjmů 
od města na r. 2023, změnu účelu použití části investičního transferu a tvorbu Fondu rezerv a rozvoje 
(transfery městským částem na opravy a investice do škol a školských zařízení) a posunutí termínu 
vyúčtování investičních a neinvestičních akcí.  
  
Rozpočtové opatření obsahuje návrh na změnu účelu použití části investičního transferu 
poskytnutého MČ Brno-střed na základě usnesení ZMB na svém Z9/02. zasedání konaném dne 15. 11. 
2022 pod bodem 91 ve výši 8.000 tis. Kč na akci „MŠ Brno, Úvoz 57, p. o. – zateplení budovy“. 
 
Akce „MŠ Brno, Úvoz 57, p.o. – zateplení budovy“ je pod smluvním závazkem ve výši 5.479.024,54 Kč 
(stavba: 5.169.024,54 + PD AD:310.000,- Kč). Ze schváleného transferu tedy zbývá 2.520.975,46 Kč.  
Jelikož městské části chybí finanční prostředky na akci „ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p.o., objekt 
Rašínova 3 – oprava fasády a říms“, požádala o změnu účelu části investičního transferu ve výši 
2.520.000 Kč z akce „MŠ Brno, Úvoz 57, p.o. – zateplení budovy“ na neinvestiční transfer na akci „ZŠ a 
MŠ Brno, Husova 17, p.o., objekt Rašínova 3 – oprava fasády a říms“.  
 
Z výše uvedeného důvodu OŠML MMB navrhuje provést změnu účelu použití části neinvestičního 
transferu ve výši 2.520.000 Kč na: 

• neinvestiční transfer na akci „ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p.o., objekt Rašínova 3 – oprava 
fasády a říms“, s termínem vyúčtování do 31. 10. 2024.  

 
Rozpočtové opatření dále obsahuje návrh na tvorbu Fondu rezerv a rozvoje města za účelem 
financování akcí v roce 2024:  
 

• MČ Brno-Žebětín na akci „Přístavba výukového pavilonu k Základní škole Otevřená 20a“ ve 
výši 8.300 tis. Kč 
Realizace plánované stavby zatím není možná, neboť jsou ke zpracovávané dokumentaci 
podávány opakované námitky jednoho účastníka řízení (vlastníka sousední nemovitosti). 
Z tohoto důvodu požádala MČ Brno – Žebětín o přesun finančních prostředků ve výši 8.300 tis. 
Kč do rozpočtu roku 2024.  
 

• MČ Brno-Líšeň na akci „Odstranění havarijního stavu krovu ZŠ Pohankova“ ve výši 3.000 tis. 
Kč 
Realizace akce „Odstranění havarijního stavu krovu ZŠ Pohankova“ nebyla v roce 2023 
zahájena z důvodu hnízdění kolonie chráněných netopýrů, kdy městská část obdržela od 
odborné osoby lhůty pro dodržení klidu pro hnízdící kolonii. Z tohoto důvodu žádá o přesun 
finančních prostředků ve výši 3.000 tis. Kč do rozpočtu roku 2024.  
 

• MČ Brno-Chrlice na akci „Tělocvična a zázemí ZŠ a MŠ Brno-Chrlice“ ve výši 14.626 tis. Kč 
V současné době probíhá výstavba 1. etapy investiční akce. Městská část Brno-Chrlice 
připravuje výběrové řízení na dokončovací práce, které proběhnou v roce 2024.  
 

• MČ Brno-Komín na akce: 
"ZŠ a MŠ Pastviny-zpětné využití bazénové vody" ve výši 1.623 tis. Kč  
Jedná o instalaci technologie umožňující odběr tepla z odpadní bazénové vody a částečné 

znovuvyužití této vody v koloběhu bazénu. Tím bude dosažena úspora energie na ohřev 

bazénové vody a také k úspoře samotného množství vody. 

"MŠ Řezáčova-PD na přístavbu školy" ve výši 580 tis. Kč  

Strana 4 / 6



 

 

Jedná o přístavbu nad kotelnou školy, která zajistí prostor pro hry dětí a doplní chybějící 

zázemí pro zaměstnance školy. Projekt je nově zařazen do MAP v roce 2023. 

"ZŠ a MŠ Pastviny 70 - PD na rekonstrukci silno a slaboproudé elektroinstalace a doplnění 
konektivity IT" ve výši 1.294 tis. Kč 
U akce je vyjádřena jak potřeba stabilizace a obnovy rozvodů silnoproudé elektroinstalace, 

tak i vyřešení konektivity IT pro školu 21. století. Na tento účel byl vznesen požadavek na 

transfer pro rok 2024 v oblasti školství, avšak do návrhu poskytnutých transferů městským 

částem byl požadavek pokryt jen ve výši 1.000 tis. Kč z celkových 2.700 tis. Kč očekávaných 

výdajů.  

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z9/05. zasedání, konaném dne 28.2.2023, poskytnutí 

investičního transferu městské části Brno-Komín v objemu 5.817.000 Kč na akci – Rekonstrukce a 

modernizace školní kuchyně a hlavních rozvodů vody – ZŠ a MŠ Brno, Pastviny 70. 

V současnosti bylo ke schválenému účelu vynaloženo 2.319.570 Kč. Důvodem je nutnost realizace 

akce ve větším, komplexnějším rozsahu, spolu se zvýšením kapacity školní kuchyně a jídelny. Akce 

pokračuje v gesci Investičního odboru a Odboru implementace evropských fondů, neboť získané 

dotace se vztahují k úspoře energetické náročnosti provozu školní kuchyně. Z transferu tedy zbývá 

3.497.430 Kč. 

S ohledem na výše uvedené, je záměrem městské části Brno-Komín využít nevyčerpané finanční 

prostředky na nové účely celkem ve výši 3.497.000 Kč. 

Společným důvodem pro vybrané účely je jejich potřebnost, naléhavost a jejich připravenost 

k realizaci.  

Součástí materiálu je rozpočtové opatření.  

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

Rada města Brna návrh projednala na své schůzi R9/061 dne 29. 11. 2023.  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

JU
D

r.
 

V
aň

ko
vá

 

M
gr

.  

Č
er

n
ý 

M
gr

. 

Su
ch

ý 

JU
D

r.
 

K
e

rn
d

l 

In
g.

 

P
o

d
iv

in
sk

á 

 B
c.

 A
b

er
l 

In
g.

 a
rc

h
. 

B
o

ře
ck

ý 

R
N

D
r.

 

C
h

vá
ta

l 

P
h

.D
. 

In
g.

 

K
ra

to
ch

ví
l 

 JU
D

r.
 

M
at

o
n

o
h

o
v

á JU
D

r.
 

O
liv

a 

pro pro pro pro  pro  ----- pro pro pro pro pro 

Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 6. 12. 2023. 
 

Strana 5 / 6



Rozpočtové opatření 
v tis. Kč 

Běžné a kapitálové výdaje - snížení

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 20.11.2023 rozpočtu + - po  změně

5200 6330 6363 3192 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 252 266 -31 943 220 323

MČ Brno - Komín "Rekonstrukce a modernizace školní kuchyně a hlavních rozvodů vody - ZŠ a MŠ Brno, Pastviny 70" 5 817 -3 497 2 320

MČ Brno-Líšeň "Odstranění havarijního stavu krovu ZŠ Pohankova" 3 000 -3 000 0

MČ Brno-střed "MŠ Brno, Úvoz 57, p.o. - zateplení budovy " 8 000 -2 520 5 480

MČ Brno-Žebětín "Přístavba výukového pavilonu k ZŠ Brno, Otevřená 20a" 8 300 -8 300 0

MČ Brno - Chrlice "Tělocvična a zázemí ZŠ a MŠ Brno Chrlice" 42 886 -14 626 28 260

5200 6330 5347 7520 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 147 380 2 520 149 900
MČ Brno-střed "ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p.o., objekt Rašínova 3 - oprava fasády a říms" 6 600 2 520 9 120

Financování - snížení

ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
 k 20.11.2023 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Tvorba Fondu rezerv a rozvoje (transfery městským částem na opravy a investice do škol a školských zařízení) 68 698 -29 423 39 275

Strana 6 / 6


